CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO Nº 115/2015

Processo nº.  003.0.137419/2015
Interessado:  Promotor de Justiça Luiz Ferreira de Freitas Neto
Relator:   Procurador de Justiça João Paulo Cardoso de Oliveira

                O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO  ESTADO  DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  reunido  em  Sessão
Ordinária,  realizada  no  dia  01  de  setembro  do  corrente  ano,  RESOLVEU,  por
unanimidade,  AUTORIZAR o  Promotor  de  Justiça  LUIZ  FERREIRA DE  FREITAS
NETO a afastar-se, com prejuízo de suas funções e sem prejuízo de sua remuneração,
com a finalidade de frequentar Curso de “Mestrado Cientifico em Ciências Jurídico-
Politicas”, da Faculdade de Direito da Universidade Clássica de Lisboa, em Portugal, no
período de setembro de 2015 a  julho  de 2016,  nos termos do voto  proferido  pelo
Relator, Conselheiro João Paulo Cardoso de Oliveira.

SALA DE SESSÕES, 01 de setembro de 2015.

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

Conselheiros: Elna Leite Ávila Rosa, Zuval Gonçalves Ferreira, João Paulo Cardoso
de Oliveira, Adivaldo Guimarães Cidade, Julio Cezar Lemos Travessa, Marcia Regina
dos  Santos  Virgens,  Marco  Antonio  Chaves  da  Silva,  Aurisvaldo  Melo  Sampaio e
Ricardo Régis Dourado./////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////